
สถานการณ์ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
Coronavirus Disease 2019  (COVID-19)

ศูนย์บริหารสถานการณ์ โควิด-19 (ศบค.)

วันที่ 21 พฤษภาคม 2564 





PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

1 USA 33,833,181 30,214 602,616(659) 5,871,914
2 India 26,030,674 259,269 291,365(4,209) 3,033,408
3 Brazil 15,898,558 83,367 444,391(2,527) 1,068,205
4 France 5,568,551 15,415 108,314(133) 297,613
5 Turkey 5,160,423 9,385 45,626(207) 125,010
6 Russia 4,974,908 9,232 117,361(396) 265,777
7 UK 4,455,221 2,874 12,7701(7) 41,632
8 Italy 4,178,261 5,741 124,810(164) 299,486
9 Germany 3,638,504 10,727 87,639(234) 192,865
10 Spain 3,631,661 5,733 79,601(33) 195,788

สถานการณ์ COVID-19 ทั่วโลก 218 ประเทศ 2 เขตบริหารพิเศษ 2 เรือส าราญ 

PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

11 Argentina 3,447,044 35,884 72,699(434) 339,211
12 Colombia 3,177,212 16,086 83,233(490) 114,746
13 Poland 2,861,351 2,086 72,500(250) 174,831
14 Iran 2,804,632 12,428 77,994(229) 436,025
15 Mexico 2,390,140 2,000 221,080(104) 259,873
16 Ukraine 2,170,398 5,165 48,899(203) 205,305
17 Peru 1,910,360 6,745 67,253(219) 122,442
18 Indonesia 1,758,898 5,797 48,887(218) 88,439
19 Czechia 1,656,202 777 29,967(7) 23,261
20 South Africa 1,625,003 3,641 55,568(61) 37,442

91 Thailand 123,066(+3,481) cases 735(+32) Deaths

165,842,599
+ 651,684 

Confirmed 99,233
- 890 (0.1%)

Severe 146,520,099
+ 778,212 (88.3%) 

Recovered 3,444,656
+ 13,032 (2.1%) 

Deaths

(ข้อมูล ณ วันที่ 21 พฤษภาคม 2564 เวลา 10.00 น.) 
ที่มา : worldometers



สถานการณ์ COVID-19 ประเทศในทวีปเอเชีย
PLACES CONFIRMED NEW  CASES DEATHS ACTIVE CASES

2 India 26,030,674 259,269 291,365(4,209) 3,033,408
18 Indonesia 1,758,898 5,797 48,887(218) 88,439
24 Philippines 1,165,155 6,100 19,641(135) 51,912
29 Pakistan 890,391 4,207 19,987(131) 66,282
33 Bangladesh 785,194 1,457 12,284(36) 45,400
36 Japan 698,254 5,819 11,940(89) 70,990
42 Malaysia 492,302 6,806 2,099(59) 50,171
84 Myanmar 143,183 24 3,216 7,819
85 S. Korea 134,678 646 1,922(4) 8,598
91 Thailand 123,066 3,481 735(32) 42,827
99 China 90,944 12 4,636 303
106 Singapore 61,730 41 32(1) 469
126 Cambodia 23,697 415 164(5) 7,833
169 Vietnam 4,809 119 39(2) 2,083
189 Laos 1,751 14 2 1,009
202 Brunei 235 0 3 10

ประเทศในเอเชียพบผู้ป่วยอย่างต่อเนื่อง  ได้แก่
อินเดีย อินโดนีเซีย ปากีสถาน ญี่ปุ่น บังคลาเทศ ฟิลิปปินส์ มาเลเซีย

(ข้อมูล ณ วันที่ 21 พฤษภาคม 2564 เวลา 10.00 น.) ที่มา : worldometers

จ านวนผู้ป่วยติดเชื้อฯ สะสม
< 100 ราย
101-1,000 ราย
1,001-10,000 ราย
10,001-50,000 ราย
> 50,001      ราย



รายงานสถานการณ์ COVID-19 ในประเทศไทย

โดย กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยยืนยันสะสม

94,203 ราย +32 คน

เสียชีวิต

เสียชีวิตสะสม  

641 คน 0.68%

ระลอกใหม่ เมษายน ประเทศไทย ตั้งแต่วันที่ 1 เม.ย. – 21 พ.ค. 64

ข้อมูล ณ วันที่ 21 พฤษภาคม 2564 เวลา 00.00 น.

ผู้ป่วยรายใหม่วันนี้

ผูรั้บวัคซีน

+78,560 ราย

สะสม  1,726,431 ราย

+29,580 ราย

สะสม 921,825 ราย

ข้อมูล 28 ก.พ.- 20 พ.ค. 2564

เข็มที่ 1

เข็มที่ 2

หายป่วยแล้ว

+2,868 ราย

42,827
ราย

ผู้ป่วยรักษาอยู่

ใน รพ.

17,892 ราย

รพ.สนาม

24,935 ราย

อาการหนัก 1,248 ราย

408 ราย)(ใส่เครื่องช่วยหายใจ

ฉีดแล้ว 2,648,256 โดส
ผู้ป่วยรายใหม่ 

จากระบบเฝ้าระวังและระบบบริการฯ 

ค้นหาผู้ติดเชื้อเชิงรุกในชุมชน

ผู้ที่เดินทางจากต่างประเทศ 

จากเรือนจ า / ที่ต้องขัง

ประวัติเสี่ยง

รวม 3,481 ราย

1,644 ราย

874 ราย

12 ราย

951 ราย

ราย

ติดเชื้อ

ในประเทศ 

2,518ราย

ติดเชื้อจาก

ต่างประเทศ 

12 ราย

จากเรือนจ า/

ที่ต้องขัง 951 ราย

+3,481

123,066

ผู้ป่วยยืนยันสะสมตั้งแต่ปี 63

ราย
เสียชีวิตสะสมตั้งแต่ ปี 63  

735 คน 0.60%

หายป่วยสะสม       52,078 ราย

หายป่วยสะสมตั้งแตป่ี 63

79,504 ราย



แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยโรคโควิด-19 เสียชีวิต ของประเทศไทย รายงานวันที่ 21 พ.ค. 64 (+32 ราย)

จังหวัด
จ านวนผู้ป่วย
เสียชีวิต (ราย)

โรคประจ าตัว/ปัจจัยเสี่ยงต่อ
ความรุนแรงของโรค

ปัจจัยเสี่ยงต่อการติดเช้ือโควิด-19

กรุงเทพมหานคร 15 ราย • ความดันโลหิตสูง (15) 
• เบาหวาน (10)
• ไขมันสูง (5) 
• หัวใจ (4) โรคปอดเรื้อรัง (3)
• ไตเรื้อรัง โรคตับ ติดเตียง (อย่างละ 2)
• โรคอ้วน (1)
• ตั้งครรภ์ (1)
• ไม่มีโรคประจ าตัว (4) 

• คนในครอบครัว (15) (บุตร หลาน น้อง)
• คนอื่น ๆ (6) (เพื่อน ร่วมงาน เรือนจ า รพ.)
• อาศัย/เดินทางเข้าไปในพ้ืนที่ระบาด (7)
• อาชีพเสี่ยง (4) ค้าขาย เก็บขยะ บ่อตกกุ้ง

นนทบุรี 6 ราย

สมุทรสาคร 2 ราย

นครปฐม พัทลุง สุรินทร์ 
นครราชสีมา  ยะลา
สมุทรปราการ ร้อยเอ็ด 
พังงา นครศรีธรรมราช

1ราย/
จังหวัด

• ชาย 17 ราย หญิง 15 ราย
• ค่ากลาง อายุ 72.5 ปี (21 – 93 ปี)
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เม.ย.64 พ.ค.64

เชิงรุก

เดินทาง
เข้าประเทศ

เรือนจ า

จ านวนผู้ติดเชื้อรายวัน ระลอกเมษายน 64 (1 เม.ย. - 21 พ.ค. 64)

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ประกาศมาตรการ
WFH หลังสงกรานต์

(13 เม.ย. 64)

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 20

(18 เม.ย. 64)
มาตรการข้อก าหนด

ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 22
(1 พ.ค. 64)

(ยอดสะสม 94,203 ราย)

เริ่มมาตรการ
ปิดสถานบันเทิง

(10 เม.ย. 64)

ระบบบริการ



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท (12 ราย)

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย /
ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน

ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

อียิปต์
(1 ราย)

17 พ.ค. 64
เพศหญิง อายุ 37 ปี สัญชาติออสเตรเลีย
อาชีพ Trainer of Red cross

18 พ.ค. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

ASQ กทม./
รพ.เอกชน นนทบุรี

กัมพูชา
(11 ราย)

19 พ.ค. 64
ด่านข้ามแดนถาวร 

(ทางบก)

เพศชาย 7 ราย อายุระหว่าง 24 - 33 ปี
เพศหญิง 4 ราย อายุระหว่าง 26 - 33 ปี
สัญชาติไทย 11 ราย
อาชีพ แอดมินออนไลน์ 11 ราย

19 พ.ค. 64 (Day 0)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ (11) รพ.เอกชน จ.สระแก้ว (11)

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 12 ราย



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ วันที่ 21 พ.ค. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รายวัน
21 พ.ค. 

รวมตั้งแต่
วันที่ 1 เม.ย. – 21 พ.ค. 

1 กรงุเทพมหานคร 1,036 31,571 =

2 สมทุรปราการ 457 5,000 

3 นนทบรุี 163 5,149 =

4 ปทมุธานี 162 2,837 =

5 ชลบรุี 127 3,999 =

6 เพชรบรุี 77 922 

7 ระนอง 54 691 

8 ตาก 45 185 

9 สมทุรสาคร 40 2,084 

10 สงขลา 36 1,151 

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 21 พ.ค. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รวมตั้งแต่

วันที่ 1 เม.ย. – 21 พ.ค. 
1 กรงุเทพมหานคร 31,571 =

2 นนทบรุี 5,149 =

3 สมทุรปราการ 5,000 =

4 เชยีงใหม่ 4,018 =

5 ชลบรุี 3,999 =

6 ปทมุธานี 2,837 =

7 สมทุรสาคร 2,084 =

8 ประจวบครีขีนัธ์ 1,539 =

9 สรุาษฎรธ์านี 1,511 =

10 สงขลา 1,151 =

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่

ที่ จังหวัด
1 เม.ย. –
14 พ.ค.

15-พ.ค. 16-พ.ค. 17-พ.ค. 18-พ.ค. 19-พ.ค. 20-พ.ค. 21-พ.ค. รวม

รวมท ัง้ประเทศ 
(ยกเวน้ผูเ้ดนิทางเขา้ราชอาณาจกัร)

66,847 3,092 2,279 9,626 2,450 3,377 2,578 3,469 93,718

1. ในเรอืนจ าฯ 3,018 877 - 6,853 680 1,498 671 951 14,548

2. นอกเรอืนจ าฯ 63,829 2,215 2,279 2,773 1,770 1,879 1,907 2,518 79,170

2.1 จงัหวดัอืน่ 27,944 436 535 411 423 522 562 644 31,477

2.2 รวม กทม. ปรมิณฑล 35,885 1,779 1,744 2,362 1,347 1,357 1,345 1,874 47,693

2.2.1 กรงุเทพมหานคร 23,561 1,163 1,218 1,843 873 876 1,001 1,036 31,571

2.2.2 ปรมิณฑล (5 จงัหวดั) 12,324 586 510 483 456 459 306 822 15,070

จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 21 พ.ค. 64



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 21 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 14 พ.ค. 15-พ.ค. 16-พ.ค. 17-พ.ค. 18-พ.ค. 19-พ.ค. 20-พ.ค. 21-พ.ค. รวม(ราย)

รวม 66,847 3,092 2,279 9,626 2,450 3,377 2,578 3,469 93,718

1 กรงุเทพมหานคร 23,561 1,163 1,218 1,843 873 876 1,001 1,036 31,571

2 เรอืนจ าฯ 3,018 877 - 6853 680 1498 671 951 14,548

3 นนทบุร ี 4,244 126 103 129 155 130 99 163 5,149

4 สมทุรปราการ 3,735 201 117 155 121 153 61 457 5,000

5 เชยีงใหม่ 3,948 10 21 8 12 9 2 8 4,018

6 ชลบุร ี 3,609 33 48 45 33 39 65 127 3,999

7 ปทมุธานี 1,739 222 243 146 117 119 89 162 2,837

8 สมทุรสาคร 1,730 37 47 53 63 57 57 40 2,084

9 ประจวบครีขีนัธ์ 1,431 13 66 4 8 3 4 10 1,539

10 สรุาษฎรธ์านี 1,353 34 27 27 18 24 10 18 1,511

11 สงขลา 910 23 37 42 29 46 28 36 1,151

12 นครปฐม 876 30 16 36 18 22 38 16 1,052

13 พระนครศรอียุธยา 811 29 37 31 28 18 30 28 1,012

14 เพชรบุร ี 549 7 7 39 43 76 124 77 922

15 ระยอง 762 15 25 19 10 12 12 13 868



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 21 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 14 พ.ค. 15-พ.ค. 16-พ.ค. 17-พ.ค. 18-พ.ค. 19-พ.ค. 20-พ.ค. 21-พ.ค. รวม(ราย)

16 นครราชสมีา 758 7 7 4 8 5 19 11 819

17 นครศรธีรรมราช 680 24 12 11 30 10 13 7 787

18 จนัทบุร ี 597 14 6 14 6 32 44 21 734

19 ระนอง 555 13 21 4 19 25 - 54 691

20 นราธวิาส 587 6 4 8 4 11 15 12 647

21 ภเูก็ต 579 11 4 2 4 2 - 3 605

22 ราชบุร ี 468 18 24 27 13 12 20 18 600

23 ฉะเชงิเทรา 497 19 12 8 13 11 19 6 585

24 เชยีงราย 505 1 6 4 17 6 10 4 553

25 สระแกว้ 444 6 22 5 3 4 6 4 494

26 ขอนแกน่ 443 7 15 4 - 9 - 5 483

27 นครสวรรค์ 432 1 1 5 2 5 2 - 448

28 อดุรธานี 404 3 4 3 12 15 4 2 447

29 พทัลงุ 377 9 4 2 5 - - - 397

30 สพุรรณบุร ี 347 4 4 5 3 7 2 3 375

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 21 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 14 พ.ค. 15-พ.ค. 16-พ.ค. 17-พ.ค. 18-พ.ค. 19-พ.ค. 20-พ.ค. 21-พ.ค. รวม(ราย)

31 ปราจนีบุร ี 311 5 6 3 1 2 6 14 348

32 อบุลราชธานี 322 7 1 2 - 1 2 1 336

33 สระบุร ี 272 7 5 3 3 13 10 13 326

34 ตรงั 274 2 1 1 8 10 12 9 317

35 ศรสีะเกษ 247 2 20 3 3 17 18 5 315

36 พษิณุโลก 307 2 1 2 - 3 - - 315

37 ล าพนู 294 - - - - - - - 294

38 กาญจนบุร ี 255 7 3 5 7 1 11 4 293

39 มหาสารคาม 267 - 1 1 1 4 7 9 290

40 ปตัตานี 262 3 2 1 9 5 3 4 289

41 กระบี่ 250 5 6 7 5 1 2 - 276

42 ชยัภมู ิ 237 9 6 - 4 4 1 8 269

43 ล าปาง 248 1 1 4 - 2 - - 256

44 ลพบุร ี 176 14 9 4 15 7 10 6 241

45 รอ้ยเอ็ด 212 4 7 4 2 5 - 4 238

46 นครนายก 167 4 4 7 2 2 6 3 195

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 21 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 14 พ.ค. 15-พ.ค. 16-พ.ค. 17-พ.ค. 18-พ.ค. 19-พ.ค. 20-พ.ค. 21-พ.ค. รวม(ราย)

47 ยะลา 155 8 8 1 3 8 1 4 188

48 ตาก 118 - - 1 7 9 5 45 185

49 บุรรีมัย ์ 164 2 6 - 1 2 2 - 177

50 อา่งทอง 161 8 - 4 - - 1 - 174

51 สรุนิทร ์ 119 - 1 4 5 5 10 5 149

52 เพชรบูรณ์ 118 3 7 2 - 9 2 3 144

53 ก าแพงเพชร 117 - 1 1 3 11 1 1 135

54 พจิติร 106 2 9 4 2 2 5 2 132

55 นครพนม 127 5 - - - - - - 132

56 ตราด 119 - - 2 - - 2 1 124

57 ยโสธร 100 2 3 2 6 4 - 5 122

58 สมทุรสงคราม 95 4 - 3 5 1 4 7 119

59 นา่น 112 1 - - - 1 - - 114

60 สกลนคร 87 7 2 2 2 1 3 5 109

61 สโุขทยั 104 1 - - 1 - 1 1 108

62 กาฬสนิธุ ์ 92 2 - 3 - 1 2 - 100

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 21 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 14 พ.ค. 15-พ.ค. 16-พ.ค. 17-พ.ค. 18-พ.ค. 19-พ.ค. 20-พ.ค. 21-พ.ค. รวม(ราย)

63 ชุมพร 93 - - - - - - 4 97

64 พะเยา 90 - 1 1 - - - - 92

65 สงิหบ์ุร ี 69 3 3 7 3 1 2 2 90

66 เลย 78 - 2 3 - 1 - - 84

67 อตุรดติถ์ 74 4 - - - 1 - 3 82

68 แพร่ 79 2 1 - - - - - 82

69 ชยันาท 77 - - - - - - 2 79

70 หนองคาย 69 1 - - - - - - 70

71 พงังา 63 1 1 - - 2 - - 67

72 แมฮ่อ่งสอน 40 - - 2 3 2 2 - 49

73 อ านาจเจรญิ 46 1 - - - 1 - - 48

74 หนองบวัล าภู 30 - - - - - - 5 35

75 มกุดาหาร 31 - 3 - 1 - - - 35

76 อทุยัธานี 22 - - 1 1 - 2 2 28

77 บงึกาฬ 24 - - - - 1 - - 25

78 สตลู 17 - - - - 1 - - 18

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



ผู้ติดเชื้อ จังหวัด

> 100 ราย
(5 จังหวัด)

กรุงเทพมหานคร สมุทรปราการ นนทบุรี ปทุมธานี ชลบุรี

51 - 100 ราย
(2 จังหวัด)

เพชรบุรี ระนอง

11 – 50 ราย
(13 จังหวัด)

ตาก สมุทรสาคร สงขลา พระนครศรีอยุธยา จันทบุรี สุราษฎร์ธานี ราชบุรี
นครปฐม ปราจีนบุรี ระยอง สระบุรี นราธิวาส นครราชสีมา

1 - 10 ราย
(36 จังหวัด)

ประจวบคีรีขันธ์ ตรัง มหาสารคาม เชียงใหม่ ชัยภูมิ นครศรีธรรมราช 
สมุทรสงคราม ฉะเชิงเทรา ลพบุรี ขอนแก่น ศรีสะเกษ สุรินทร์ ยโสธร สกลนคร
หนองบัวล าภู เชียงราย สระแก้ว กาญจนบุรี ปัตตานี ร้อยเอ็ด ยะลา ชุมพร
ภูเก็ต สุพรรณบุรี นครนายก เพชรบูรณ์ อุตรดิตถ์ อุดรธานี พิจิตร สิงห์บุรี
ชัยนาท อุทัยธานี อุบลราชธานี ก าแพงเพชร ตราด สุโขทัย

0 ราย
(21 จังหวัด)

นครสวรรค์ พัทลุง พิษณุโลก ล าพูน กระบี่ ล าปาง บุรีรัมย์ อ่างทอง นครพนม
น่าน กาฬสินธุ์ พะเยา เลย แพร่ หนองคาย พังงา แม่ฮ่องสอน อ านาจเจริญ
มุกดาหาร บึงกาฬ สตูล

> 100 ราย

51 - 100 ราย

11 - 50 ราย

1 – 10 ราย

0 ราย

ผู้ติดเชื้อ 
วันที่ 21 พ.ค. 64

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข
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เห็นชอบมาตรการป้องกันโรคในการจัดประชุมรัฐสภา ตามที่เสนอ







แผนการให้บรกิารวัคซีนโควิด 19

การประชุมคณะกรรมการบริหารสถานการณก์ารแพร่ระบาด
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ครั้งที่ 7/2564

โดย ศูนย์ปฏิบตัิการฉุกเฉินด้านการแพทยแ์ละสาธารณสุข กรณีโรคติดเชื้อโควิด 19

วันศุกร์ที่ 21 พฤษภาคม 2564 เวลา 9.30 น.
33





การเตรียมความพร้อมเรื่องการลงทะเบียนฉีดวัคซีน

ทยอยฉีดให้กับกลุ่มเป้าหมายที่ สธ. ก าหนด 
ตามโควต้าวัคซีนที่แต่ละหน่วยงาน / องค์กรได้รับ

ท าแผนการกระจายวัคซีน
แต่ละจังหวัดตามล าดบัวิกฤต
การแพร่ระบาดของโควิด 19

ส ารวจหน่วยงานที่เข้ามาร่วม
ฉีดวัคซีน ทั้งหมดในระบบ
(มท. กทม. อว. คค. กท. รง. 

กต.)

แจ้งแผนการกระจายวัคซีน
ให้หน่วยงานต่างๆ ทราบ
เพ่ือก าหนด slot การจอง

ด าเนินการฉีดวัคซีน
ณ สถานพยาบาลหรือ
หน่วยบริการฉีดวัคซีน

เตรียมความพร้อมเรื่องการลงทะเบียน

ระยะปัจจุบัน ถึง 6 มิถุนายน 2564ระยะที่ 1



➢ บุคลากรทางการแพทย์และสาธารณสุขด่านหน้า ที่ยังไม่รับวัคซีน
➢ เจ้าหน้าที่อื่นด่านหน้า และกลุ่มอาชีพเสี่ยงติดเชื้อ

รวมทั้งผู้มีอาชีพ/กิจการที่มีความจ าเป็นต่อการด ารงชีพของ
ประชาชน เช่น สาธารณูปโภค อาหาร ยา 

➢ ผู้สูงอายุตั้งแต่ 60 ปีขึ้นไป และผู้ที่มีโรคประจ าตัวเรื้อรัง
➢ ตัวแทนนักกีฬาไปแข่งขันต่างประเทศ
➢ นักเรียน/นักศึกษาไปศึกษาต่างประเทศ
➢ วัยท างานผู้มีสิทธิประกันสังคม 
➢ ประชาชนทั่วไป

การเตรียมความพร้อมเรื่องการลงทะเบียนฉีดวัคซีน

7 มิถุนายน 2564 เป็นต้นไประยะที่ 2

เริ่มการฉีดวัคซีนทั้งระบบ
เป็นวาระแห่งชาติ



ระบบบริหารจัดการวัคซีนโควิด 19

1. ลงทะเบียนเพื่อรับบริการวัคซีน 2. บริการฉีดวัคซีน 3.ออกใบรับรองการได้รับวัคซีน














